ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH

V/v xử lý tình trạng lấn

chiếm bãi thải, bãi trữ, mỏ

vật liệu, mặt bằng thi công

thuộc gói thầu 27 dự án Hệ

thống thủy lợi Tân Mỹ và

thực hiện thủ tục tiếp nhận,

bàn giao theo quy định

(lần 2).

  Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 7;

- Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Tiếp nhận Báo cáo số 709/BC-UBND ngày 27/10/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về kết quả xử lý tình trạng lấn chiếm bãi thải, bãi trữ, mỏ

vật liệu, mặt bằng thi công thuộc gói thầu 27 dự án Hệ thống thủy lợi Tân Mỹ và

thực hiện các thủ tục tiếp nhận, bàn giao theo quy định (gửi kèm),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn

trương rà soát hồ sơ, tài liệu còn thiếu theo Báo cáo tại văn bản nêu trên gửi

UBND huyện Ninh Sơn để thực hiện các thủ tục tiếp nhận, bàn giao bãi thải, bãi

trữ, mỏ vật liệu, mặt bằng thi công thuộc gói thầu 27 dự án Hệ thống thủy lợi

Tân Mỹ theo quy định. Công việc hoàn thành trước ngày 25/11/2023.

2. Đề nghị Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 7 phối hợp với

UBND huyện Ninh Sơn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương hoàn thành việc xác định tọa

độ, khôi phục các mốc giới đối với diện tích đất đã thu hồi, phạm vi bảo vệ hành

lang kênh theo báo cáo của UBND huyện Ninh Sơn tại văn bản nêu trên để phục

vụ công tác bàn giao các bãi thải, bãi trữ, mặt bằng thi công và mỏ vật liệu tại

thực địa.

3. Giao UBND huyện Ninh Sơn tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền, vận động và các biện pháp xử lý trường

hợp lấn chiếm bãi thải, bãi trữ, mỏ vật liệu, mặt bằng thi công thuộc gói thầu 27

dự án Hệ thống thủy lợi Tân Mỹ; tích cực phối hợp với Ban Quản lý đầu tư và

xây dựng thủy lợi 7, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông

2

nghiệp và Phát triển nông thôn kịp thời giải quyết dứt điểm các vướng mắc để

thực hiện các thủ tục tiếp nhận, bàn giao bãi thải, bãi trữ, mỏ vật liệu, mặt bằng

thi công thuộc gói thầu 27 nêu trên đảm bảo đúng quy định. Báo cáo kết quả về

UBND tỉnh trước ngày 20/12/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT UBND tỉnh Lê Huyền;

- Sở NN&PTNT;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT.    PHT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T08:00:38+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-16T10:23:34+0700

		2023-11-16T10:23:53+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-11-16T10:24:56+0700